[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  22 »  апреля  2022г.  № 356
г. Железногорск-Илимский
О внесении изменений в постановление

от 26.04.2019г. № 490 «Об утверждении базовой

ставки, коэффициентов соответствия платы и

порядок внесения платы за пользование жилым

помещением (плата за наем) жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам

служебного найма специализированного

жилищного фонда муниципального образования

«Нижнеилимский район»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», данными Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статической системе, Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 26.04.2019г. № 490                      «Об утверждении базовой ставки, коэффициентов соответствия платы и порядок внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем) жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам служебного найма специализированного жилищного фонда муниципального образования «Нижнеилимский район» и пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить с 01.06.2022 года базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам служебного найма специализированного жилищного фонда муниципального образования «Нижнеилимский район в размере 65,709 рублей за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц исходя из средней цены 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Иркутской области Российской Федерации по данным Федеральной службы государственной статистики в размере 65709,39 рублей по состоянию на 4 квартал 2021 года».

2. Считать утратившим силу постановление от 03.03.2020 № 160 «О внесении изменений в Постановление от 26.04.2019г. № 490 «Об утверждении базовой ставки, коэффициентов соответствия платы и порядок внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем) жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам служебного найма специализированного жилищного фонда муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.
Мэр района                                                                 М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ДУМИ-2, ДО, ОКСДМ, ОГБУЗ «Железногорская РБ», пресс-служба
А.Г. Кишинец
31551
Лист согласования
СОГЛАСОВАНО:
10. Заместитель мэра района по экономической политике и цифровому развитию__________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Заместитель мэра района по социальной политике________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

7.  Юридический отдел ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.  Финансовое управление_________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Отдел социально-экономического развития_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Отдел организационной работы и социальной  политики ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Руководители заинтересованных органов и должностные лица ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1. _

Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________